公告编号：2021-030

证券代码：831502 证券简称：东都节能主办券商：招商证券

浙江东都节能技术股份有限公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

公司控股子公司龙岩市东都能源有限公司（以下简称“龙岩东都”）（一期）

拟投资项目总额约 2,365 万元，其中，锅炉设备及安装约 610 万元、土建工程约

735 万元、管道投入约 70 万元、其他资产投入约 120 万元、土地投入约 600 万

元、其他投入（含安评能评等）约 230 万元。（最终以实际投资额为准）

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》(以下简称“《重组办法》”)，

第二条规定:“公众公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下

列标准之一的，构成重大资产重组:

(一)购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上;

(二)购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公 众

公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到

30%以上。”

第三十五条第一款第(二)项规定:“购买的资产为非股权资产的，其资产总

额以该资产的账面值和成交金额二者中的较高者为准，资产净额以相关资产与负

债账面值的差额和成交金额二者中的较高者为准；出售的资产为非股权资产的，

公告编号：2021-030

其资产总额、资产净额分别以该资产的账面值、相关资产与负债账面值的差额为

准；该非股权资产不涉及负债的，不适用第二条第三款第（二）项规定的资产净

额标准。”

第(四)项规定:“公众公司在 12 个月内连续对同一或者相关资产进行购买、出

售的，以其累计数分别计算相应数额。已按照本办法的规定履行相应程序的资产

交易行为，无须纳入累计计算的范围。交易标的资产属于同一交易方所有或者控

制，或者属于相同或者相近的业务范围，或者中国证监会认定的其他情形下，可

以认定为同一或者相关资产”。

根据《挂牌公司重大资产重组业务问答》第一条的规定:“挂牌公司购买用于

生产经营的土地使用权、房产达到《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第

二条规定的标准，应当按照公司章程及相关规范性文件的要求履行审议程序和信

息披露义务，但不构成重大资产重组。

挂牌公司出售土地使用权、房产以及购买或出售生产设备，若达到《非上市

公众公司重大资产重组管理办法》第二条规定的标准，构成重大资产重组。”

1、2020 年 11 月 5 日公司 2020 年第二次临时股东大会审议通过了《关于审

议控股子公司拟投资项目的议案》（公告编号：2020-043、2020-038），控股子公

司马鞍山东都节能技术有限公司拟购买锅炉设备及安装约 3,800 万元。

2、2021 年 4 月 15 日公司 2021 年第三次临时股东大会审议通过了《关于控

股子公司浙江东虹热力有限公司购买资产暨关联交易的议案》（公告编号：

2021-011、2021-009），控股子公司浙江东虹热力有限公司拟购买锅炉设备及安

装约 567.8 万元。

上述设备资产与本次控股子公司龙岩东都拟购买的锅炉设备资产均属于燃

煤高效利用业务领域的相关资产，累计计算金额约为 4,977.8 万元，公司 2019

年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额为 112,812,824.71 元，占比

44.12%。本次购买资产的累计金额未达到公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末资产总额 50%，故不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

公告编号：2021-030

（四）审议和表决情况

公司于 2021 年 7 月 30 日召开了第三届董事会第十四次会议，本次董事会会

议应出席董事 5 人，实际出席董事 5 人，审议通过了《关于控股子公司龙岩市东

都能源有限公司拟投资项目的议案》。根据《公司章程》、《董事会议事规则》等

规定，本次对外投资尚需提交股东大会审议表决。

（五）本次对外投资不涉及进入新的领域

（六）投资对象是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基金业协会登

记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（七）不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保理公司、

典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、投资标的基本情况

（一）投资项目的具体内容

龙岩东都（一期）拟投资项目总额约 2,365 万元，其中，锅炉设备及安装约

610 万元、土建工程约 735 万元、管道投入约 70 万元、其他资产投入约 120 万

元、土地投入约 600 万元、其他投入（含安评能评等）约 230 万元。（最终以实

际投资额为准）

三、对外投资协议的主要内容

相关协议尚未签订

四、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

本次对外投资主要为实现经营及发展的目标，提升公司综合竞争力；为服务

公告编号：2021-030

当地节能环保、循环经济发展等。

（二）本次对外投资可能存在的风险

本次对外投资可能存在一定的市场风险和经营风险，公司将完善各项体系、

规范公司治理结构、健全公司内控制度和风险防范机制，明确经营策略和风险把

控，确保公司投资的安全和收益。

（三）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本次投资是公司营业业务长远发展的需要，不会对公司未来的财务状况和经

营成果产生重大不利影响，从长远发展来看，本次投资有助于公司拓展公司业务，

增强公司综合竞争力具有积极作用。

五、备查文件目录

浙江东都节能技术股份有限公司第三届董事会第十四次会议决议

浙江东都节能技术股份有限公司

董事会

2021 年 7 月 30 日

	对外投资概述
	基本情况
	是否构成重大资产重组
	是否构成关联交易
	审议和表决情况
	本次对外投资上涉及进入新的领域
	投资对象是否开展或拟开展私募投资活动
	上涉及投资设立其他具有金融属性的企业

	投资标的基本情况
	（一）投资项目的具体内容

	对外投资协议的主要内容
	对外投资的目的、存在风险和对公司的影响
	本次对外投资的目的
	本次对外投资可能存在的风险
	本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

	备查文件目录